２０１９年２月２２日

各   位

                              会社名  東 芝 機 械 株 式 会 社

                              代表者名 取締役社長   三上 高弘

                               （コード番号６１０４ 東証第１部）

                              問合せ先 総務部長    富永 聡

                              （ＴＥＬ ０５５－９２６－５１４１）

商号の変更に関するお知らせ

 当社は、2019 年 2 月 22 日開催の取締役会において、2019 年 6 月下旬開催予定の第 96 回定時株主総会で

定款の一部変更が承認されることを条件として、下記の通り商号を変更することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。なお、定款の一部変更については、取締役会での決議次第開示いたします。

記

１．変更の理由

  当社は、2017 年 3 月に東芝グループを離脱したことに伴い、さらなる進化を遂げるべく商号の変更を

決定いたしました。

２．新商号（英文表記）

  芝浦機械株式会社（英文：SHIBAURA MACHINE CO., LTD．）

  （現商号：東芝機械株式会社 英文：Toshiba Machine Co., Ltd.）

３．変更予定日

  2020 年 4 月 1 日

以 上